

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich w Dzierżoniowie zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do podmiotowej strony Biuletynu Informacji Publicznej: [BIP - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich w Dzierżoniowie](#).

Data publikacji strony internetowej: 2023-08-31 01:21:07.

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2024-03-26.

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 2024-03-26.

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej:

Poprawienie dostępności strony niesłoby za sobą nadmierne obciążenia dla podmiotu publicznego....

Link do dokumentu z analizą o nadmiernym obciążeniu: <https://biplo.pl>

Oświadczenie sporządzono dnia: 2021-04-01.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez Szkoła Podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich w Dzierżoniowie.

## **Dodatkowe informacje oraz spis skrótów klawiaturowych**

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.

Podmiotowa strona BIP została zaprojektowana tak, aby jak największa liczba użytkowników mogła z niej swobodnie korzystać używając różnych systemów operacyjnych i różnych przeglądarek. Dla osób słabowidzących przeznaczona jest wersja tekstowa oraz wersja o zwiększonym kontraście. Możliwa jest też zmiana wielkości czcionki tekstu w opublikowanych artykułach.

Oprócz myszki po witrynie można się poruszać za pomocą klawiatury. Klawisz "TAB" przesuwa fokus do każdej z opcji nawigacji lub linków na ekranie. Kombinacja klawiszy Shift+TAB cofnie fokus na poprzedni element nawigacji. Naciskając Enter nastąpi przejście do zaznaczonego odnośnika. Używając strzałek "w dół" i "w górę" można

przewijać stronę.

## **Informacje zwrotne i dane kontaktowe**

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o informację. Osobą odpowiedzialną jest Violetta Bień. Kontakt: sekretariat@sp1.dzierzoniow.pl, tel. 74 645 23 44. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności.

Za rozpatrywanie uwag i wniosków dotyczących dostępności cyfrowej BIP - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich w Dzierżoniowie jest Violetta Bień, [sekretariat@sp1.dzierzoniow.pl](mailto:sekretariat@sp1.dzierzoniow.pl), tel.74 645 23 44.

## **Informacje na temat procedury**

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Na niedotrzymanie tych terminów oraz na odmowę realizacji żądania można złożyć skargę do organu nadzorującego pocztą lub drogą elektroniczną na adres: Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w Dzierżoniowie

58-200 Dzierżoniów, ul. Sikorskiego 2

tel. 74 645 23 44

E-mail: [sekretariat@sp1.dzierzoniow.pl](mailto:sekretariat@sp1.dzierzoniow.pl)

[Link do strony Rzecznika Praw Obywatelskich](#)

## **Dostępność architektoniczna**

### **Dostosowanie wejść do budynków:**

Do budynku prowadzi główne wejście znajdujące się od osiedla Różanego. Przy wejściu znajduje się dźwig dla wózków osób niepełnosprawnych. Od strony boiska są trzy wejścia otwierane w razie konieczności, np. umożliwienie wyjścia dzieci na lekcję wychowania fizycznego, otworzenie drogi ewakuacyjnej itp. Jedno z nich znajduje się przy sali gimnastycznej, drugie i trzecie usytuowane są w połowie korytarza. Do wszystkich wejść wprowadzą schody, bez podjazdów dla osób niepełnosprawnych.

### **Dostosowanie korytarzy:**

W budynku na każdym poziomie znajduje się korytarz. Klatki schodowe usytuowane są w połowie korytarzy. Budynek nie posiada wind. Dla osób na wózkach dostępny jest korytarz na parterze szkoły i znajdujące się na tym piętrze pomieszczenia (sala lekcyjna - pracownia informatyczna, stołówka, gabinet pielęgniarki, biblioteka, sekretariat, gabinet dyrektora i wicedyrektora). Ze względu na brak windy nie ma możliwości dostępu do pierwszego i drugiego piętra szkoły, gdzie znajdują się pozostałe sale lekcyjne. W szkole nie ma toalety dla niepełnosprawnych.

### **Dostosowanie schodów:**

Ze względu na brak windy nie ma możliwości dostępu do pierwszego i drugiego piętra szkoły, gdzie znajdują się pozostałe sale lekcyjne.

- Budynek nie posiada wind.
- Budynek nie posiada pochylni.
- Budynek nie posiada platform.
- Dostępność informacji głosowych: BRAK
- W szkole są pętle indukcyjne.
- Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.
- W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a ani oznaczeń kontrastowych czy w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących, nie można

skorzystać z tłumacza języka migowego.

### **Dostosowanie parkingu:**

Przed budynkiem od strony osiedla Różanego wyznaczono 1 miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

### **Dodatkowe informacje:**

Osobami oddelegowanymi do udzielania informacji przy wejściu głównym są pracownicy obsługi. Główne wejście do szkoły jest monitorowane, odczyt monitoringu znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej w Dzierżoniowie

Adres: ul. Rzeźnicza 2,

telefon: 74 645 08 88, 533 650 044,

e-mail: [straz@um.dzierzoniow.pl](mailto:straz@um.dzierzoniow.pl)

godziny pracy: od poniedziałku do soboty 6:30-22:00.

Więcej informacji o dostępności cyfrowej można znaleźć na stronie Ministerstwa Cyfryzacji poświęconej temu tematowi.

## **Aplikacje mobilne**

Ministerstwo Cyfryzacji udostępnia następujące aplikacje mobilne: mObywatel w wersji dla systemu Android mObywatel w wersji dla systemu iOS. Nazwy aplikacji są linkami prowadzącymi do miejsca, z którego można pobrać aplikację, na przykład do sklepu z aplikacjami. Poza wspomnianymi wymaganiami Deklaracja Dostępności może zawierać również inne elementy i informacje, które mogą być użyteczne pod kątem zapewnienia i informowania o dostępności. Takie elementy mogą być dodane do Deklaracji wedle uznania.